

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2024

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	8,595,606,000	260,367,000	8,855,973,000	2,918,124,988	2,914,818,009	3,306,979
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	215,000,000		215,000,000	101,794,304	101,794,304	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	260,000,000		260,000,000	250,697,587	251,780,772	-1,083,185
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER						
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS				171,544,239		171,544,239
SUBTOTALES DEL PERIODO		9,070,606,000	260,367,000	9,330,973,000	3,442,161,118	3,268,393,085	173,768,033
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA	300,000,000	2,842,419,000	3,142,419,000			
TOTALES		9,370,606,000	3,102,786,000	12,473,392,000	3,442,161,118	3,268,393,085	173,768,033

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	6,613,687,000	1,327,955,000	7,941,642,000	2,531,217,152	2,530,767,152	450,000
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2,353,598,000	933,039,000	3,286,637,000	763,568,896	612,735,215	150,833,681
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO		65,000,000	65,000,000	61,664,627	61,664,627	
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	118,791,000	20,000,000	138,791,000			
215-26	OTROS GASTOS CORRIENTES						
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	84,530,000	190,000,000	274,530,000	34,571,033	33,054,578	1,516,455
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	200,000,000		200,000,000	150,113,424	145,360,618	4,752,806
SUBTOTALES DEL PERIODO		9,370,606,000	2,535,994,000	11,906,600,000	3,541,135,132	3,383,582,190	157,552,942
215-35	SALDO FINAL DE CAJA		566,792,000	566,792,000			
TOTALES		9,370,606,000	3,102,786,000	12,473,392,000	3,541,135,132	3,383,582,190	157,552,942

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD